ta successione grauare velut nepotes, huc ex successione vocare dicitur. Et id fenus suis vocatiois eis mithi videtur, infuso loannis filium meum & cius filios, & si Joannes decederit fine filii, tunc & eo cafu relictus Francio: si vero loannes decederit cù filii, scilicet meis nepotibus, & ipsi mei nepotes decederint fine filii, tunc & eo cafu relictus Francio. Eft enim loannes filius grauatus relictus filii suis, qui ordine successioe per fideicommissum vocatu functioni autem vt opinatus est Cornelius per vulgarem: & illi filii loannis grauati dicuntur codem modo erga Francorum.

33 Declaratur sexto, ut locum non habeat, † quando testator instituit & substituit filium & nepotes adiecit clausula, vulgariter pupillariter, & per fidicōmīsum, *stare p̄dūt Curiā s̄cī m̄ conf. 12.*

Declaratur Ieptimo, vt locum non habeat, t̄ quando confitata aliqua coniectura, patrem testatorem vocantem filium & nepotes, nō confiderebāt casum illā & rōnē necessitatī insituendū ne-
potes: fūci in cau, de quo rōspōndit Dec. in cōf. 2. 26. v. adho.
Pater insituerat filium iam natum, deinde polthūmum, & tan-
dem Franciam filium & eius liberos: Quām quidam Franci-
cam influerat prius, in aliquibus bonis. Repondit Decius, libo-

os illos Francicæ conferi vñ cuncta vocata, ut endem tempore fcedant. Est ratio secundum Decium, qui testator non considerat huc in causa consimil & ordinem necessitatis: I. In locutione duplice ratione affirmavit ibi Decius: *et loquitur a vesti sed nrae ut aliis*. Prima est ratio, quia iam testator sufficiunt ut paret annulandum testamentum à Francia filia, cum eas habeat etiam influentia in certis bonis, atque ita non ostendit illas esse necessarias. Secunda est ratio, quia necessitas illarum non ostenditur.

se prateritam. Secunda est ratio, quia necessitas non, que a 170-
historius d. 6. quidam recte, confidetur in subtilitate
locum habet quando filii eius instituti in primo gradu, &
nepos in secundo. Nam sublatro filio de medo, si nos reputari
poterit institutus, & properter non potest dicere se prateritam, sed
hoc in causa sublatio facta de Francia & eius liberis, apparat
in tertiis gradus: & sic sub duplice conditione, si filius primi
institutus, & posthuius secundum institutus defecit in libe-
ris. Unde dici non potest (Inquit Decius) tali sublatione pro-
positum sufficere necessari, quia filius i. instituti non potest sub latio-
ne, quo non sit in eius potestate, & pater. C. de inf. & sublat.
Ex idem enim in nepote qui tenet primam locum. Quare Fran-
cifica filia sūllet de medio sublatra, nepotes ex ea tanquam prete-
rit potuisse impugnare testamentum, non constituta sub latio-
ne. Ex hoc inique sequitur, quidam considerata non fuerit
hoc in causa & Ordo necesse italetis filios affectiones & cha-
ristas, item esse dicendum quod in causa subsequenti capituli,
silicet testator instituit vel sublatuit fratrem & eius filios scilicet
dicendum tempore administratur filii cum patre, scilicet considera-
tis & dictis Decius in cap. 26. nam 3. vers. Testim videtur pro plana. Et
eo magis in causa Decii sic dicendum est, cum sublatio in eis instituta
eis liberis, quod nomen collectum futuros comprehendens
dicti, huxta ea que dicimus in septimo casu subsequenti capituli. Et
in his locis nostri casus se confunduntur Crates in cap. 22. no. 2. Versus
secundus ratio.

Secundum est huius disputationis caput, † quando scilicet certatores instituerunt Caenum eiusque filios; qui quidem Caenus non erat taurifex illos, sed frater, atque ita non habebat necessaria testatorum insinuare cum hexadem, nec minus eis filios& si hic ipse Caenus tantquam frater alioquin successerit ab intellecto ipsi fratri suo teatator. Hoc in capite absolute & pro regale scribuntur. Decidores quamplurimi filios illis Caenii presumunt vocatos eodem tempore, ut ex qualiterum cum unum corrum parte succedant, ita facti sunt. Alexander, Cappella, Guido, Paulus, Clemens, Petrus, Iacobus, Romulus, Secundus, Decius, Rufinus, Beatus, Bertrandus, Cirtius, Laurentius, Jean, Didache, & Bozini, quos recesser & sequitur Iulius Clarius in *sa. 7,10* ventum quiescit. *lo. 7,10* veritate hoc presumit. Et haec accedit ad datus invenit, *ib. 68*. Proprietate, *colam. 2, 7*, retineatur advenit, *ib. 3*, & idem in d. *I. Gal. 5, 19*; *qui lat. res. nunc. 7, 10*, veritate quod autem est patrum & fratrum Angelum, *ib. 3*, & extremeratione Soc. *an. 32, 1*, ita etiam Corin. in *conf. 19, 3, 1b*, *ib. 10*, in *conf. 9, 19, 16*, *ib. 2, 2*, & *Didas in d. 4, Raynoutis. 6, 2, m. de reg. Ep. Et nulli ex predictis testantur, haec esse conuenientem questione. Disilentiunt aliij multa ab hac lenitentia, nempe Bartol. in d. 6, quidam relata, *nunc. 4, post Dymum*, quem retulit, & ibidem Soc. *an. 2*, *Rutimus. m. 15*, & in puncto iuris veriorem barba dicit *ibidem Socian. imm. 29, 28* & in iudiciis alius illius invenit *ibidem* *etiam monachorum causas*.*

Primus eti, quando teletor infinit vel substitut patrem, & aliquos eius filios quos exprefto proprio nomine vocat alii omisit, vt fixi substituto Caium fratrem meum, & Sempronium Maxium cratos filios. Hoc in cafu filii illi aqualetor eodem tempore succedunt cum eorum patre, ita manefeste & reale ferferant liberos in d. q. gaudia vel telle, mmo. &c. & Torneilus in que^{nt} libellus, mmo. 13. verificat hunc ut ad aliros dicitur. Et manifestus enim refponduit Iean. Tornielus a Gento Seuerino, inter confita Alexian, in capl. 14. mmo. 13. verificat tercia conclusio, id. s. Hocis cafu & iiii tres rationes confiderant. Torneilus, vñca tamen claudit sic pote, quod teletor nominando illis fratris filios proprio nomine, at illi omisit videat fingerari aliqua causa eos praedilecti, arg. ita nō ob affectionem, quam T orneilus contemplati omnes appellat, erga fratrem, sed propriam erga filios ipsius fratris eos vocatit, alioquin & alios eidem fratris filios vocatit. Simile est et quod scripsi superiore libro in proposito, 2. mmo. 1. ex sententia Baldui, quando Princeps vni ex legatis ad misit donatum exprefto eius nomine proprio, presumbit et donatum sibi canit, & ob affectionem, quod Princeps ille eum prosequebatur. Hinc calum ego intelligo habere locum, etiam quando Is Caius teletor frater, haberet duos illos filios nominatos tantum. Nam ab his nominatis conrosti nomine.

ne, dicitur eorum personam principaliiter considerare: aliquo factu fuit eius nomine appellatio. Hoc etiam in causa intellectu Tornicelli, longi tunc, i. calicibus, & instituto, de leg. &c. Raynaldis, & de Raynaldus, de testam. de quin statim docemus. Et hoc in causa sine magna controvleria procedere potest communis illa opinio.

Secundus est *casus*, quando testator instituit vel substituit fratrem & sibi aliquos filios, non quidem nomine proprio ex parte, sed appellatio, ita tamen reficitur & limitatur, ut alii filii omnes apparcent, vt si instituit natos tantum, cum ali future parentur, et mulier erat pregnans vel si vocavit emancipatos, cum aliis existarent in parte existentes, ita *testator* in d. 5. quod relata in *missione* annos 11. Hoc enim casu militat eadem ratio, de qua in precedente: sic intelligit *Tornillius* locul d. 1. *Codicilis*, 4. institutio de lege, vbi testator vocavit filium & nepotes ex eo emancipatos. Quia fane nepotum vocatio reficitur & limitata fuit ad illos emancipatores & propter eum significatur eos diligere, & consequenter voluntate aquiliter cum eorum parte procedere eodem tempore. Verum sensu illite nihil nisi facta probantur: cum illa verba de nepotibus, hinc verbis *Scaurus* surae confundit, non autem testatoris, quem non apparet dissixisse, quod instituerat filium, & nepotes emancipatos. Et ex ultimo alium esse sensum, quem referunt infra in duodecimo capitulo. Non etiam placet sensus *Tornilli* ad c. *Raynaldum*, de *testam.*, cum verius credam quod scriptis post alios *Rubens* in d. 5. *quandam* relata, no. 46. non fuisset ibi dubitum super concursum sui successoris: sed folum pura determinationis quartarium. Ille etiam sensus *Tornilli* ad c. *Raynaldum*, de *testam.*, reincident non est: cum non parum diuinetur. Nam *Raynaldus* ille simpliciter & absolute legavit vni ex patribus suis, & eius filio: atque ita non confitat, quod se refrinxerit testator ad certos filios.

19 Tertius est casus, quando testator instituit, vel substituit fratrem & eius filium, quos tunc habeat, nec alii sperabantur. Hoc casu si dicitur quod in precedenti, nempe hos filios cum eorum patre coedit tempore & assimiliter vocatos esse. Cum perinde licet ex expresso proprio nomine eos vocaret, sicuti in similiter tradidit Doctores in L. 1 & 2 de liber. & pofsum filium illum dici nominatum ex habentium, qui & si non fuit proprium nomine demonstratus, appellatio tamen est fatis certificatus, cum filius esset. Hunc casum in specie sensit & probauit Ioan. Baptista a sancto Seuerino in epistola Alex. m conf. 4. lib. 4. ibi, col. 2. responsum ibi, quando testator non sensit de certis filiis (ita enim legendum est, non autem caeteris, ve corrupti codices habent) sed indefinite de omnibus. Et ibidem num. 19. verba. tertia comulgatio, & verba. quarta conclusio. Hunc quoque casum probauit Tommasius in d. 9. quidam rebus in questione num. 21. & num. 22. in proposito.

21 Quartus est causis, quando testator infinitus, vel subfinitus patrem & eius filios, & alij hiis ex eo fratre spembarant. Hoc in causa dicendum est, filios certior vocatis, ut ordine successio admittantur, ne procedat opinio illa Bartali & sequaciorum in d. 6. quidam recte, quia dies fixi a teste aduersari communem. Et causa hunc probatur non. Bona fides a filio Sevirino in d. conf. 3. m. 10. verbi, quarta conclusio. Et Tornellus in d. 6. quidam recte, numer. 21. verbi, videtur etiam. Idem scripsit Secundus tumor in conf. 4. m. 2. lib. 4. Et huius causa est et ratio, quia praefulmunt et testatorum voluntate vocare non solum fratris filios tunc existente, sed etiam nascituros, ne differentiam inter eos faciat ac etiam vt magis prouideat, ne si tempore euentient causis successions, iam nati non extarent, efficeretur caducia. Cum ergo testator vocauerit etiam nascituros, significauit non certa & singulare affectione dilexisse iam natos, ut eos vocare voluerit eodem tempore & equaliter cum fratre illorumque patre & sicuti etiam dicimus in causa subsequenti.

22 Quantus est casu, si quando testator instituit, vel subfuit fratrem & eius filios. Et ex tempore nullo nec nati nec concepti erant. Hoc in causa filii illi presumuntur vocati ordinis successio, ita in *postea respondit Ioan. In conf. 4. num. 2. libro 4.* Ibni enim testator instituit Mariam forem & eius filios, & Maria illa tunc nondum nupta erat. Ex idem manifeste ante Societatem responsum Ioan. Baptista a Sancto Sebenero in *ter confilia diaconarum d. leffigi. 4. num. 20. et resp. quanta conclusio libro 4.* Respondit: *nam* Ioan. Baptista eo in causa, in quo testator instituit filium & filiam, quibus decedentibus fini filii, subfuit enim nepotem ex fratre Hieronymus, & eius filios, qui quidem Hieronymus nunc era impubes, & sine uxore: Dixi Ioan. Baptista filios illis Eos.

romyli censeri ordine successu post eorum patrem vocatos.
Ita etiam respondit Iacob in conf. 206. num. 2. lib. 2. sic pariter fratres in a-
sa respondit Decima in conf. 203. num. 2. & 2. in eis. p. 2.73. in sa. &
et ibidem ad. 9. quidam recte. num. 5. in sa. Huic callos et raf-
ficio, quia filii illi tanquam incerti & incogniti tellatored. ab eo di-
lecti non fuerunt, & properterea praesumendum est quod eos equa-
re noluerit cum eorum pare, cognito & dilecto. Et quando re-
flator institutio fratrem & eius filios nascituros, quod bilij non sunt
instituti viva cum parte alla ratione probat. Socini. Jun. in d. conf.
no. 5. quia felicitate non possunt filii tunc non existentes procedere
in partem cum patre cum parte facienter que ira quod ad eos inimili-
est in institutio. *Hinc post eorum rationem sensu primi Dec. in conf. 207.*
v. 2. vers. 2. hoc.